
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE DE  LICITACAO - CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETR6NICO N° 016/2022 ~ CPLDP

AVISO DE RESULTAD0 DA LICITACAO

A Prefeifura Municipal  de Dom  Pedro/MA toma pdblico o  resultado do  Pregfro  Eletr6nico n°  016/2022 -CPLDP,
referente  a  contratapao  de  empresa  especializada  na  prestapao  de  servicos  de  manuten9fro  preventiva  e  corretiva,
melhoria e ampliapao do sistema de iluminapao pbblica do Municipio de Don Pedro/MA e seus povoados, com mao-
de-obra,  felTamentas  e equipamentos especializados,  de acordo  com  os crit6rios bdsicos  e normas tecnicas,  visando

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA. cujo criterio de julgamento foi o de menor preco

global,     tendo    como    vencedora    a    empresa    ENETECH     INSTALACOES     ELETRICAS     EIRELI     (CNPJ:
19.270.824/0001-00)  com  valor global  de  R$  701.550,00  (setecentos  e  urn nil,  quinhentos  e  cinquenta reais).  Don

Pedro, 07 de junho de 2022. Georgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira

cW,„4?

Praea Teixeira de Freltas h°. 72, Centro, CEP: 65.765-COO-D®m Pedro (MA)



PROGRAMA  PDDE  -  3.3.90.30.00  Material  De  Consumo  -
FONTE  DE  RECURSO:  0.1.15.1121-200  002  -12  3612001
ENSINO   FUNDAMENTAL   -12   361    2001    2009   0000
MANUTENCAO  E  FUNCIONAMENTO  DO  MDE  -3.3.90.30.00
Matenal De Consumo  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.01.1111-001
001  -12  365  Educacao  lnfantil  -12  365  2002  EDUCACAO
INFANTIL -12  365 2002  2063  0000 MANUT/ FUNC. DA EDUC.
INFANTIL  (PRE  ESCOIAR)  MDE  -  3.3.90.30.00  Material  De
Consumo  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.01.1111-001001  -12
365  2002  2064  0000  MANUT/  FUNC.  DA  EDUC.  INFANTIL
(CRECHE)  MDE  -3.3.90.30.00  Material  De  Consumo  -FONTE
DE    RECURSO:    0.1.01.1111.001    001.    SIGNATARIOS:
ROSILEUDE AI.MEIDA DOS  SANTOS,  portador do CPF sob
n°    013.926.003-08,    pelo    Contratante,    e    ADELMAN
GONCALVES PASSINHO,  portador do RG nQ 016683772001-6
SSP-MA,  e o  CPF n9 968.051.373-49,  pela Contratada.  Centro
Novo do Maranhao/MA, 06 dejunho de 2022.

Publicado par: ANDR6 LU{S BARROS0 BEZERRA
C6digo identificador: bc2e 1 91db32a2197a92414d83cl 51285

~    EXTRATO DE CONTRATO ADMINlsTRATrvo No
262/2022-SEMED. pROcEssO ADM[NlsTRATrvo N9.

061]/2022.

PROCESS0 ADMINISTRATIV0 NQ.  068/202Z,  CONTRAT0
ADMINISTRATIVO    N®    262/2022-SEMED.    PARTES:
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCACAO  e  a  empresa
DISTRIBUIDORA PASS[NNH0 EIREL[ ME,  pessoa juridica
de  direito  privado,  inscrita  no  CNpj  n.0  29.142.604/0001-54,
localizada  na  E§trada  MA  203,  no  03/8,  Alto  da  Base,  CEP:
65.138-000,   Raposa/MA.   BASE   LEGAL:   Lei   Federal   nQ
8.666/1993.  OB]ETO:  contratacao  de  empresa  especializada
para future fornecimento de materia) de limpeza, pare atender
as  necessidades  das  Secretarias  Municipais  do  municipio  de
Centro  Novo  do  Maranhao/MA,  em  conformidade  com  as
especificae6es  t6cnicas e  quantitativos da Ata De Registro De
Precos   N0   004/2022,   oriunda   do   Preg5o   Eletr6nico   N0
005/2022, e Processo Administrativo NQ 2022006/2022. VAI.OR
GI.OBAL:  R$598.760,08  (QUINIIENTO§  E  NOVENTA  E
OITO  MIL,  §ETECENTOS  E  SESSENTA  REAIS  E  0IT0
CENTAVOS).     VIG£NCIA:     31/12/2022.     DOTACAO
0RCAMENTARIA: 4 FUDEB -02  PODER EXECUTIVO -02  18~NDEB -0218  00  FUNDEB -12  Educa¢ao -12  361  Ensino

mdamental -12 3612001  ENSINO FUNDAMENTAL -12 361
2001    2142    0000   MANUTENCA0   E   FUNC.   I)0   ENS.
FUNDAMENTAL  -FUNDEB  30  %  -3.3.90.30.00  Material  De
Consumo  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.19.1113-200  008  -12
361   2001   2159  0000  MANUT.  E  FUNC.  DO  TRANSPORTE
ESCOIAR - FUNDEB  30  % .  3.3.90.30.00  Material De Consumo
-FONTE   DE   RECURSO:   0.1.19.1113-200   008   -12   365

Educagao  lnfantil  -12  365  2002  EDUCACAO  INFANTIL  -12
365  2002   2144  0000  MANUTENCA0  E  FUNC.  DA  EDUC.
INFANTIL  PRE   ESCOLAR  0   FUNDEB   30%   -   3.3.90.30.00
Matenal De Con§umo -FONTE  DE RECURSO:  0.1.05.1115-200
005  -12  365  2002  2146  0000  MANUTENCAO  E  FUNC.  DA
EDUC.   INFANTIL  CRECHE  -  FUNDEB  309/a  -  3.3.90.30.00
Material De  Consumo -FONTE  DE  RECURSO;  0.1.05.1115-200
005 -12 366 Educacao de ]ovens e Adultos -12 366 2003 E]A -
12  366  2003  2148  0000  MANUTENCAO  E  FUNC.  DO  E]A  -
FUNDEB 30% - 3.3.90.30.00 Material De Consumo - FONTE  DE
RECURSO:  0.1.19.1113-200  008  -12  367  Educag5o  Especial -
12  367  2004  EDUCACAO  ESPECIAL -12  367  2004  2150  0000
MANUTENCAO   E   FUNC.   D0   EDUCACA0   ESPECIAL   -
FUNDEB 30°/o - 3.3.90.30.00 Material De Consumo -FONTE DE
RECURSO:  0.1.19.1113-200  008  -1  PREFEITURA MUNICIPAL
DE CENTRO NOVO DO MARANHAO - 02  PODER EXECUTIVO
-  02  09  SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO  -  02  09  00
SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO -12  Educa¢ao  -12

122    Admini§traGao    Geral    -    12    122    0007    GESTAO
ADMINlsTRATIVA -12  122 0007 2007 0000 MANunNCAO E
FUNCI0NAMENTO   DA   SECRETARIA   DE   EDUCACAO   -
3.3.90.30.00  Material  De  Consumo  -  FONTE  DE  RECURSO:
0.1.01.1111-001001  -12  361  Ensino  Fundamental  -12  361
0033  QUOTA  SAIARI0  EDUCACAO  -  12  361  0033  2053  0000
MANUTENCAO DO PROGRAMA SAIARIO EDUCACAO - QSE -
3.3.90.30.00  Material  De  Consumo  -  FONTE  DE  RECURSO:
0.1.15.1120-200  001  -12  3610034  PROGRAMA  DINHEIRO
DIRETO  NA ESCOIA -12  361  0034  2054  0000 MANUTENCAO
D0  PROGRAMA  PDDE  -3.3.90.30.00  Material  De  Consumo  -
FONTE  DE  RECURSO:  0.1.15.1121-200  002  -12  3612001
ENSINO   FUNDAMENTAL   -   12    361    2001    2009   0000
MANUTENeAO E  FUNcloNAMENTO DO  MDE  .  3.3.90.30.00
MatenaLI De Consumo  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.01.1111-001
001  -12  365  Educacao  Infantil  -12  365  2002  EDUCACAO
INFANTIL -12  365  2002  2063  0000 MANUT/ FUNC.  DA EDUC.
INFANTIL  (PRE  ESCOLAR)  MDE  .  3.3.90.30.00  Material  De
Consumo  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.01.1111-001001  -12
365  2002  2064  0000  MANUT/  FUNC.  DA  EDUC.  INFANTIL
(CRECHE)  MDE  -3.3.90.30.00  Material De  Consumo -FONTE
DE    RECURSO:    0.1.01.1111-001    001.    SIGNATARIOS:
ROSILEUDE Al.MEIDA I)OS  SANTOS,  portador do CPF sob
n°    013.926.003-08,    pelo    Contratante,    e    ADELMAN
GONCALVES PASSINHO, portador do RG no 016683772001-6
SSP-MA,  e a  CPF n°  968.051.373.49,  pela Contratada.  Centro
Novo do Maranhao/MA, 06 de junho de 2022.

Publieado por: ANDR6 Luis BARROS0 BEZERRA
C6di go id entif icador: bcfb4fiee 1 63 72345620ca46f e94f7240

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE RESULTAD0 DA IJCITAC^O -
ELEIR6Nlco NO Oi6reoz2 -cpl/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO
PREGAO ELETR6Nlco NO Oi6re022 -cpL®p
AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA

1\

resultado   do   Pregao   Eletr6nico  n°   016/2022   -CPL/DP,
referente a contratacao de empresa especializada na prestacao
de servigos de manutencao preventiva  e  colTetiva,  melhoria e
ampliacao  do  sistema  de  iluminacao  pdblica  do  Municipio de
Don Pedro/MA e seus povoados, com mao.de-obra, ferramentas
e  equipamentos  especializados,  de  acordo  com  os  crit6rios
basicos e normas t6cnicas, visando atender as necessidades da
Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento foi a de menor preco global, tendo como vencedora
a   empresa   ENETECH   INSTALACOES   ELETRICAS   EIRELI
(CNP]:  19.270.824/0001-00)  com valor global de R$  701.550,00
(setecentos  e  urn  nil,  quinhentos  e  cinquenta  reais).  Don
Pedro,  07 de junho de 2022.  Georgiana Trovao Moreira Lima -
Pregoeira

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: e9226bcle9a6185aad670b9balb91815

PORTARIA ND 073/SEMEI) DE 07 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nq 073/SEMED DE 07 DE TUNHO DE 2022.
"DISPOE   SOBRE   A   NOMEACAO    DE    §ERVIDOR
MUNJCJPAI  Coma  FJSCA[  DE  CONTRATO,  I  DA
OuTRAs pROvlD£Ncl^s r
0  SECRETARIO  MUNICIPAL  DE  EI)UCACAO  DE  DOM
PEDRO,   ESTADO   DO   MARANHAO,   no   uso   de   suas


